
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 24 грудня 2013 року 
№ 965-VІ ”Про затвердження обласної  цільової програми підтримки 

малозабезпечених верств населення на 2014-2015 роки”

                                        
Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України “Про місцеве 

самоврядування  в  Україні”, з  метою  посилення  соціального  захисту 
малозабезпечених верств населення обласна рада

ВИРІШИЛА:

Внести зміни до обласної  цільової програми підтримки малозабезпечених 
верств населення на 2014-2015 роки, затвердженої рішенням Одеської обласної 
ради від 24 грудня 2013 року № 965-VІ (далі - Програма), виклавши у новій 
редакції:

- Паспорт Програми (додаток 1);

- додаток 1 до Програми (додаток 2);

- пункт 1 «Надання соціальних послуг у вигляді додаткових соціальних 
гарантій»  та  графу  «Всього  за  Програмою»  додатка  2  до  Програми 
(додаток  3).

Голова обласної ради                                                                               М.А.Тіндюк

24 квітня 2014 року
№ 1088-VI



                                                                             Додаток 1
                                                                             до рішення обласної ради
                                                                             від 24 квітня 2014 року

№ 1088-VI    

ПАСПОРТ
обласної цільової програми підтримки малозабезпечених верств 

населення на 2014-2015 роки

1 Ініціатор розроблення 
Програми

Департамент соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації

2 Розробник Програми Департамент соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації

3 Співрозробники Програми -
4 Відповідальний виконавець 

Програми
Департамент соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації

5 Учасники Програми Одеська обласна рада.
Департаменти обласної державної адміністрації: 
економічного розвитку і торгівлі;
фінансів; розвитку інфраструктури та житлово-
комунального господарства; освіти і науки. 
Управління обласної державної адміністрації: 
містобудування та архітектури;
морегосподарського комплексу, транспорту та 
зв’язку; культури і туризму, національностей та 
релігій;  охорони здоров’я; взаємодії з 
правоохоронними органами, оборонної роботи, 
запобігання та виявлення корупції; у справах 
фізичної культури та спорту; служба у справах 
дітей. 
ГУ МВС України в Одеській області,
Об'єднання організацій роботодавців Одеської 
області, Федерація профспілок Одеської області,  
районні державні адміністрації, виконкоми міських, 
селищних, сільських рад.

6 Термін реалізації Програми 2014-2015 роки

7 Перелік місцевих бюджетів, 
які беруть участь у 
виконанні Програми

Обласний, районний, міський

8 Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього 
(тис. грн), у тому числі:

149388,22

8.1 кошти обласного бюджету, 129235,52
8.2 кошти районного бюджету, 16215,50
8.3 кошти міського бюджету, 3937,20



 
Додаток 2
до рішення обласної ради 
від 24 квітня 2014 року 
№  1088-VI                                         

                                                                                "Додаток 1 
                                                                                до Програми 
            

Ресурсне забезпечення Програми

Обсяг коштів, який 
планується залучити 

на виконання 
Програми

У тому числі за роками Усього витрат 
на виконання 

Програми
 (тис. грн.)

2014 рік 2015 рік

Усього за програмою, 
у тому числі:

84724,22 64664,00 149388,22

- обласний бюджет 75023,52 54212,00 129235,52

- районний бюджет 7840,70 8374,80 16215,50

- міський бюджет 1860,00 2077,20 3937,20»



                                                                                                                                                                                       Додаток 3
                                                                                                                                                                                       до рішення обласної ради 
                                                                                                                                                                                       від 24 квітня 2014 року  
                                                                                                                                                                                       №  1088-VI                                         

НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ  
обласної цільової програми підтримки малозабезпечених верств населення на 2014-2015 роки

Перелік заходів програми Строк 
виконан

ня 
заходу

Виконавці Джерела 
фінансува

ння

Орієнтовні обсяги 
фінансування, тис. грн.

Очікуваний результат

Всього 2014 2015

1. Надання соціальних послуг у вигляді додаткових соціальних гарантій 
1.1. Надання цільової адресної допомоги 
малозабезпеченим верствам населення області та сім’ям, 
які опинилися у скрутних життєвих обставинах.

2014-
2015

Одеська обласна рада, Департамент 
соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації, 
районні державні адміністрації, 
міськвиконкоми

Усього 37207,8 18318,4 18889,4 Матеріальна підтримка 
малозабезпечених верств населення за 
особистими заявамиобласний 26000,0 13000,0 13000,0

районний 9380,0 4472,0 4908,0

міський 1827,8 846,4 981,4

1.2. Надання допомоги з газифікації житла 
малозабезпеченим громадянам, у першу чергу, 
багатодітним сім’ям, сім’ям з дітьми-інвалідами.

2014-
2015

Департамент соціального захисту 
населення обласної державної    
адміністрації

Усього 6472,6 3227,2 3245,4 Матеріальна підтримка 
малозабезпечених громадян області 
щодо газифікації помешкань за 
особистими заявами

обласний 6000,0 3000,0 3000,0

районний 393,6 191,2 202,4

міський 79,0 36,0 43,0

1.3. Надання щоквартальної додаткової адресної 
матеріальної допомоги  багатодітним сім’ям, які 
виховують п’ять і більше неповнолітніх дітей (у віці до 16 
років),  у сумі 500 грн.  

2014-
2015

Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 2829,2 1414,6 1414,6 Матеріальна підтримка
500 багатодітних сімей

обласний 2080,0 1040,0 1040,0

районний 648,0 324,0 324,0

міський 101,2 50,6 50,6

1.4. Надання щоквартальної підтримки сім'ям,
які виховують дітей з розумовою відсталістю,  у сумі           
500 грн.

2014-
2015

Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 704,8 352,4 352,4 Матеріальна підтримка 100 сімей, які 
виховують дітей з розумовою 
відсталістюобласний 600,0 300,0 300,0

районний 60,0 30,0 30,0

міський 44,8 22,4 22,4

1.5. Надання щомісячних довічних стипендій громадянам 
віком старше 100 років у сумі 100 грн.  

2014-
2015

Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 658,4 327,7 330,7 Матеріальна підтримка 110 осіб, які 
досягли 100-річного віку

обласний 600,0 300,0 300,0

районний 18,4 9,2 9,2

міський 40,0 18,5 21,5



1.6. Надання щомісячних стипендій інвалідам війни та 
учасникам бойових дій, яким виповнилося 90 років і 
більше, за рахунок місцевих бюджетів у сумі 100 грн.  

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 4345,4 2156,1 2189,3 Підвищення рівня матеріального 
забезпечення 645 ветеранів Великої 
Вітчизняної війниобласний 4000,0 2000,0 2000,0

районний 138,0 62,4 75,6

міський 207,4 93,7 113,7

1.7. Надання адресної допомоги сім’ям загиблих 
(померлих) військових, які брали участь в бойових діях у 
Республіці Афганістан та інших країнах, у сумі 500 грн. 
щомісячно

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 7699,1 3842,3 3856,8 Матеріальна підтримка 275 сімей 
загиблих (померлих) військових

обласний 7000,0 3500,0 3500,0

районний 525,3 259,4 265,9

міський 173,8 82,9 90,9

1.8. Надання матеріальної допомоги ветеранам Великої 
Вітчизняної війни в особливих випадках.

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 4706,6 2347,1 2359,5 Матеріальна підтримка ветеранів війни 
для вирішення життєво важливих 
питаньобласний 4000,0 2000,0 2000,0

районний 639,6 317,1 322,5

міський 67,0 30,0 37,0

1.9. Надання стипендій інвалідам та цільової адресної 
допомоги ветеранам війни  у Республіці Афганістан та 
бойових дій на території інших країн у сумі 300 грн. 
щомісячно

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 8916,2 4457,5 4458,7 Матеріальна підтримка ветеранів війни 
в Афганістані та бойових дій на 
території інших країнобласний 8634,4 4317,2 4317,2

районний  148,8 78,8 70,0

міський 133,0 61,5 71,5

1.10. Надання одноразової матеріальної допомоги 
колишнім політв’язням і репресованим.

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 895,0 446,5 448,5 Матеріальна підтримка громадян, які 
постраждали від політичних репресій та 
були реабілітованіобласний 759,6 379,8 379,8

районний 31,4 15,7 15,7

міський 104,0 51,0 53,0

1. 11. Матеріальна допомога на оздоровлення осіб, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, в 
санаторіях Одещини.

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 4101,5 2049,9 2051,6 Щорічно оздоровлювати близько 200 
осіб, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофиобласний 4000,0 2000,0 2000,0

районний 101,5 49,9 51,6

міський 0,0 0,0 0,0

1.12. Матеріальна допомога на оздоровлення ветеранів 
війни в санаторіях Одещини.

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 4065,0 2030,0 2035,0 Щорічно оздоровлювати       близько 
200 ветеранів війни

обласний 4000,0 2000,0 2000,0

районний 65,0 30,0 35,0

міський 0,0 0,0 0,0

1.13. Матеріальна допомога на оздоровлення інвалідів 
загального захворювання та з дитинства в санаторіях 
Одещини.

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 2340,0 1190,0 1150,0 Щорічно оздоровлювати близько 200 
інвалідів загального захворювання та з 
дитинстваобласний 2000,0 1000,0 1000,0



районний 340,0 190,0 150,0

міський 0,0 0,0 0,0

1.14.  Передплата періодичних видань малозабезпеченим 
громадянам області.

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації, районні державні 
адміністрації, міськвиконкоми 

Усього 1178,0 583,9 594,1 Інформаційна підтримка 
малозабезпечених верств населення

обласний 1000,0 500,0 500,0

районний 139,6 66,3 73,3

міський 38,4 17,6 20,8

1.15. Забезпечення житлом воїнів-інтернаціоналістів, в 
тому числі послуги, що надаються у разі придбання житла 
(послуги нотаріуса, плата за витяг з державного реєстру 
обтяжень рухомого майна про податкові доставки, послуги 
з реєстрації в Державному реєстрі правочинів, реєстрації 
договору купівлі-продажу з бюро технічної інвентаризації 
та реєстрації права власності на об'єкти нерухомого майна, 
брокерські тощо).

2014 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації, Департамент капітального 
будівництва обласної державної 
адміністрації

Усього 6542,72 6542,72 0,0 Забезпечення житлом 13 воїнів-
інтернаціоналістів

обласний 6542,72 6542,72 0,0

1.16. Будівництво (придбання) житла для 
військовослужбовців, звільнених в запас або у відставку, 
для відселення їх із закритих та віддалених від населених 
пунктів військових гарнізонів, у тому числі послуги, що 
надаються у разі придбання житла (послуги нотаріуса, 
плата за витяг з державного реєстру обтяжень рухомого 
майна про податкові доставки, послуги з реєстрації в 
Державному реєстрі правочинів, реєстрації договору 
купівлі-продажу з бюро технічної інвентаризації та 
реєстрації права власності на об'єкти нерухомого майна, 
брокерські тощо).

2014 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації, Департамент капітального 
будівництва обласної державної 
адміністрації

Усього 3171,64 3171,64 0,0 Забезпечення житлом 7 
військовослужбовців, звільнених в 
запас або у відставку, для відселення їх 
із закритих та віддалених від населених 
пунктів військових гарнізонів

обласний 3171,64 3171,64 0,0

1.17. Забезпечення житлом інвалідів війни, у тому числі 
послуги, що надаються у разі придбання житла (послуги 
нотаріуса, плата за витяг з державного реєстру обтяжень 
рухомого майна про податкові доставки, послуги з 
реєстрації в Державному реєстрі правочинів, реєстрації 
договору купівлі-продажу з бюро технічної інвентаризації 
та реєстрації права власності на об'єкти нерухомого майна, 
брокерські тощо).

2014 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації, Департамент капітального 
будівництва обласної державної 
адміністрації

Усього 6857,16 6857,16 0,0 Забезпечення житлом 14 інвалідів війни

обласний 6857,16 6857,16 0,0



1.18. Забезпечення житлом громадян, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи, у тому числі 
послуги, що надаються у разі придбання житла (послуги 
нотаріуса, плата за витяг з державного реєстру обтяжень 
рухомого майна про податкові доставки, послуги з 
реєстрації в Державному реєстрі  правочинів, реєстрації 
договору купівлі-продажу з бюро технічної інвентаризації 
та реєстрації права власності на об'єкти нерухомого майна, 
брокерські тощо)

2014 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації, Департамент капітального 
будівництва обласної державної 
адміністрації

Усього 500 500 0 Забезпечення житлом  Калашнікова 
Георгія Трохимовича, громадянина, 
який постраждав внаслідок 
Чорнобильської катастрофи

обласний 500 500 0

1.19. Створення умов для реалізації на торгових об’єктах 
проекту «Соціальна карта одесита» (випуск карток)

2014 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 4000 2000 2000 Надання додаткового соціального 
захисту малозабезпеченим верствам 
населення, обмеження процесів 
матеріального розшарування 
суспільства

обласний 4000 2000 2000

1.20. Відшкодування витрат, пов’язаних з тимчасовим 
розміщенням в санаторно-курортних закладах області 
сімей громадян України, які переселяються з Автономної 
Республіки Крим та м. Севастополя 

2014 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 4000 4000 0 Відшкодування витрат, пов’язаних з 
тимчасовим розміщенням в санаторно-
курортних закладах області сімей 
громадян України, які переселяються з 
Автономної Республіки Крим та м. 
Севастополя

обласний 4000 4000 0

Всього за напрямом: Усього 111191,12 65815,12 45376,0

обласний 95745,52 58408,52 37337,0

районний 12629,2 6096,0 6533,2

міський 2816,4 1310,6 1505,8

Всього за Програмою Усього 149388,22 84724,22 64664,00 ”
обласний 129235,52 75023,52 54212,00

районний 16215,50 7840,70 8374,80

міський 3937,20 1860,00 2077,20


